
Kenesei riPort

KENESEI STRANDMUSTRA

interjú Zala 
Orsolyával és 

Babcsány 
Andrással

MI ZAJLIK A 
RÁDIÓPULT 

MÖGÖTT?



22

 2022. 06. 28.

A Kenesei RiPort készítése során egyetértés és jókedv jellemezte a print csoport gyűléseit, 
ami valljuk be, egészen különleges. Az ilyen gördülékeny együttműködés olyan ritkán adatik 
meg egy szerkesztőség életében, mint a működő Wi-Fi az idei DUE-táborban.

Újságíróként szomjazunk a sztorira, különösen a titkokat ígérő, felgöngyölítendő történet-
re, amiből idén sincs hiány. Szemfüles oknyomozói munka eredményeként felelevenítünk 
egy olyan rendkívüli zűrzavart, ami évekkel ezelőtt még e felejthetetlen napok megrende-
zését is veszélybe sodorta. 
Zala Orsi még az első nap elhintette azt az információmorzsát, miszerint jövőre a tábor-
vezetői posztot valaki más fogja átvenni, ami mind az új, mind a régi táborozók fantáziáját 
megmozgathatja, tekintve, hogy a szemük előtt történhet meg ez a generációváltás.
Idén nem is egy, hanem két pár segítő kézzel is bővült az Interstellar csapata, akiket nem 
mulaszthattunk el bemutatni, de a cikkek színes palettáján olyan kérdésekre is választ kap-
hat a kedves olvasó, hogy például mi az oka a rosszul működő Wi-Finek, vagy személyisége 
alapján melyik táborvezetőségi tag lehetne.

Az említetteken kívül az újság még számos megragadó témát boncolgat, ami amellett, hogy 
izgalmakban tartalmas, pezsdítő csemege lehet az érdekességekre, újdonságokra – esetleg 
partner(ek)re – éhezőknek.

Németh Fruzsina

kikötés

JEGYZET

Fotó: Ballér Gábor
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A kékek csapata nyerte meg a kedd este megrendezett ,,A tábor belehúz” vetélke-
dőt. A táborozók véletlenszerűen csoportokra lettek osztva, majd különböző játékos 
feladatokon keresztül mérték össze tudásukat és tehetségüket.

A megmérettetés kezdetén a három műsorvezető, Bodor Julcsi, Lakatos Gergő és Velek 
Domonkos ismertette a játék menetét. Ezt követően Erdős Lilla közreműködésével sor 
került a csapatok elosztására. Mint mindig, idén is a sárga, a kék vagy a fehér csapat tagjává 
lehetett válni.
Miután összeálltak a csoportok, megismerhettük a zsűrit: Kondér Fannit, Babcsány And-
rást, Herczeg Zsoltot és Kecskés Istvánt. 
Kezdésnek a versenyzőknek villámkérdésekre kellett válaszolniuk, melyben azt tippelték 
meg, hogy vajon az esemény Kuti Sanyi ‘Vakond’ DUE-ba való belépése előtt vagy után 
történt. Ez a fajta feladat végigkísérte az egész estét, és értékes pontokat lehetett szerezni 
vele.
Tovább haladva a csapatok megcsillogtathatták zenei tudásukat a ,,Dalok más köntösben” 
című rész során. Ezalatt nem csak a tippelés vagy a zenei műveltség volt fontos, hanem 
hogy mennyire ismerik a játékosok a táborvezetőket, illetve mennyire vannak otthon a 
kevésbé ismert magyar szavakban. 
Az eseményt a ,,Legyen tánc” kör koronázta meg, ami csak fokozta a hangulatot.
Az este során mindhárom csapat fej-fej mellett haladt, egyikőjük sem tudott nagy fölényre 
szert tenni. A versengésből végül a Velek Domonkos által vezetett kék csapat került ki 
győztesen. Őket a második helyen a fehérek követték, a sárgák pedig az utolsó, de annál 
előkelőbb harmadik helyet szerezték meg.

Ádám Tünde

A tábor belehúzott
BESZÁ-MÓLÓ

Fotó: Szabó Dorina
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hírek

A felezo-
buli

Június 28-án este 8-kor 
kezdődik a felezőbuli a DUE-táborban. Az 

eseményt Velek Domonkos együttese, a kisbetűs 
ünnepnapok nyitja, majd DJ Bodonyi és DJ Hanti 
szolgáltatja a zenéket a télikertben. A táborve-
zetőség reméli, hogy a rendőrség nem fog idő 

előtt véget vetni a takarodóig tartó rendez-
vénynek – árulta el lapunknak Babcsány 

Andris táborvezető-helyettes.
                      

 Bartos Benigna

Váratlan
fordulat a 

strandon

Egy járókelő lett figyelmes egy 
fürdőző család különös momentumá-
ra a Balaton partján. Két kisfiú meztelenül 
rohangált, amikor a legfiatalabb pelenka-nélküli gyerek 
leguggolt. Senki nem számított arra, hogy ezt követően 
egy gyors mozdulattal a homokba helyez el egy kaki-

kupacot. Az anyuka és a nagymama riadt tekin-
tettel néztek össze, s csak ezt követően kértek 

segítséget a söröző nagypapától.
 

     Bokros Bia

Mesterképzések

Szerdán fél tízkor indulnak a mesterképzések 
csoportfoglalkozásai. Kedd este, 
háromnegyed nyolckor 
hirdetik majd ki a 
beosztásokat, 
addig minden 
táborozónak 
le kell adnia 
választását. 
Gollob 
Márton, 
Hora Dá-
niel, Kiss 
Gábor és 
Petró Borsi-
ka csatlakoz-
nak a táborhoz 
az induló kép-
zések vezetőiként. 
Idén tíz csoport közül 
lehet választani.

  Tóth Katinka

BESZÁ-MÓLÓ
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Rossz az
internet a

táborban 
Akadozik az internet a táborban. Kuti Sán-

dor, az Interstellar Assistance vezetője lapunk-
nak elárulta, hogy nem a Wi-Fi-eléréssel, a belső 

hálóval, hanem a T-Home-tornyokra csatlakozó 
külső hálózattal van a gond. A technikusi csapat 
szerint a szolgáltatónál léphetett fel a hiba, így 
nem valószínű, hogy el tudják hárí-
tani a problémát.

    Szathmári Emese
mozgolódás a 

táborvezetosegben

Babcsány Andrist tegnap napközben hiába 
keresték volna a táborozók, fontos dolga akadt Bu-

dapesten. Andris korábban elkezdett egy háromnapos 
kurzust, ahol összesen harmincötféle bort kóstolhattak 
meg a résztvevők. A kurzus lezárásaként egy 30 kérdéses 
feladatsor várt mindenkire. Emellett bort is kóstoltak, ki-
nézetre, illatra, ízre egyaránt megvizsgálták. A napokban 
derül ki a vizsga eredménye. 
Bodonyi Dani tegnap délután négy órakor távozott 

forgalmi vizsga miatt. Lapunknak elárulta, hogy 
kedd délután érkezik vissza a táborba. 

     Botos MiciKözeleg a 
forgatókönyvíró 

pályázat határideje
Ma 15 óráig van még lehetőség leadni a pá-
lyamunkákat a forgatókönyvíró pályázatra. Az 

alkotásokat az info@horadaniel.hu e-mail címre 
várják az egyik filmes mesterképzés vezetői, Hora 
Dániel és Petró Borsika. A nyertes művet megfil-
mesítik, és írója automatikusan felvételt nyer a 
képzésükre.

A további információk, részletek a DUE 
Táborok 2022 csoportban találhatók.

       Ágoston Illés

Történelmi
CsocsóBajnokság

Először rendeznek a DUE-tábor történetében 
csocsóbajnokságot. Minden mérkőzés 15 per-
cig tart, az nyer, aki több gólt lő ez idő alatt, a 
vesztes kiesik. Pörgetni és bedobásból rögtön 
gólt szerezni a középpályáról tilos – szögezte le 
Babcsány Andris főszervező.

Az asztalifoci verseny már a tavalyi tábor napi-
rendjében is szerepelt, de akkor a büfé hirtelen 

megváltoztatott nyitvatartása ellehetetlenítette a 
rendezvényt.

Bózsik Tamás

Ki Mit Tud

Június 29-én, szerda este nyolc órakor 
kezdődik a Ki Mit Tud tehetségkutató. 
Szavalással, énekléssel vagy szabadon 
választott produkciókkal lehet nevezni, 
de nem csak a táborozóknak, hanem a 
táborvezetőség tagjainak is. Jelentkezni 

Babcsány Andrisnál lehet élőben 
vagy Facebook-fórumon.

Bertalan Júlia

BESZÁ-MÓLÓ
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Valahányszor eljövünk a Balatonhoz, feltesszük magunkban a kérdést: melyik üdü-
lőhelyet válasszuk? Milyen különbség van az ingyenes és a fizetős strand között? 
Balatonkenese is bővelkedik a lehetőségekben, így nyakunkba véve a partot felku-
tattuk, milyenek a fürdőzési opciók errefelé.

Segítségünkre volt ebben az Alsóréti Szabadstrand és a Vak Bottyán Strand. Több vendéget 
is megkérdeztünk, helyieket és itt nyaralókat egyaránt. 

Kiemelkedő Szabadstrand, több lehetőséget nyújtó Vak Bottyán Strand

Mik a legszembetűnőbb különbségek? 

Az Alsóréti Szabadstrand a hét minden napján gyakran látogatott, előfordul a nagy tömeg, 
amit a viszonylag csekély számú dolgozók csak lassan tudnak kiszolgálni. Felszereltségét 
tekintve egy ingyenes strandhoz képest modernebb, fiatalabb és idősebb korosztálynak 
egyaránt megfelelő. A partszakasz könnyen megközelíthető és kiváló, viszont az emberek 
arányához képest kicsi.

Ezzel szemben a fizetős Vak Bottyán Strandon hatalmas fekület van a fürdőzésre, kevesebb 
vendéggel, több étteremmel és jobb ár-érték aránnyal rendelkezik. Játszóterei nagyobbak, 
a felnőtteknek pedig az edző részleg kínál elfoglaltsági alternatívákat. Kisgyermekeknek 
a nagyobb homokozó, az alkalmankénti SUP, valamint a vízi játszótér kínál szórakozási 
lehetőségeket.
Szerintünk a 500/1000 forintos belépődíj nem csak egy-két főnek, hanem nagyobb csalá-
doknak is teljesen megéri. Ráadásul az ételek itt többségével olcsóbbak, mint a nyílt stran-
don.

A strandolók véleménye

Az Alsóréti Strandon megkérdezett emberek általában pozitívan nyilatkoztak. Kiemelték a 
lassan mélyülő partokat, a gyermekbarát játszótereket és a fáknak köszönhető nagy terüle-
tet lefedő árnyékot.
A Vak Bottyán Strand látogatói hasonlóan gondoltak üdülőhelyükre. Ők a nagy és homo-
kos partot, a minőségi ételeket - melyhez aránylag kedvező áron juthatnak hozzá -, a kisebb 
tömeget, illetve a nagy teret preferálják.

Kenesei
ingyenes VS

PARTRASZÁLLÁS
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Viszont nem mehetünk el amellett, hogy az Alsóréti Strand egy nagy, homokkal borított 
röplabdapályával is rendelkezik. Az embernek elég csak egy labdát hoznia, garantált, hogy 
talál olyanokat, akik szívesen játszanak vele, emiatt elmondható, hogy a strand közönsége 
nyitott a hasonló dolgokra.

Nekünk a Vak Bottyán Strand volt meggyőzőbb, mivel ez kevésbé eldugott, és még ha sok 
is a vendég, kényelmesen el lehet férni. Igaz, az is kijelenthető, hogy Balatonkenesén mind-
két strand minőségi fürdőhellyel képviselteti magát.

Bogdándy Tami, Ágoston Illés

 Strandmustra:
fizetős strandVS

PARTRASZÁLLÁS

Fotó: Andrakovics Fanni
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a kikötő
Azzal, hogy 2022-ben - otthagyva a balatonszárszói Lepkeházat – a DUE-tábor teljesen 
új helyszínre költözött, a táborozók a Balatonban, valamint a partján található kikötőben 
gyönyörködhetnek. Hajótulajdonosokat megszólaltatva igyekeztünk közelebb hozni az ol-
vasókhoz a tábor legszebb elemét.
Ahogyan a szomszédos kikötőben, úgy a Kenese Port mólóban is az a különleges, hogy 
közvetlenül a szállás területén keresztül lehet eljutni a vízparthoz. Mint megtudtuk, alapve-
tően jó a hajóval érkezők, illetve a hotel vendégeinek viszonya, ettől függetlenül előbbiek 
egy külön bejáratot használnak a szeparáltság érdekében.
A kikötést követően a hajósok rögtön igénybe vehetik a vendéghely szolgáltatásait; ezzel 
sokan élnek is, ám nem mindig van erre lehetőségük.
„Csak akkor keletkezik feszültség, ha érkezik egy nagyobb csoport a büfébe, akik miatt a 
hajótulajdonosok nem tudnak fogyasztani a Mentőben” – magyarázza egy 36 éve a Port-ki-
kötőbe járó hajós.
Amióta 2009-ben egy jelentős bővítésen esett át a dokk, a hajóbefogadó képessége kis híján 
eléri a százat; azóta a turistaszezon idején töretlen népszerűségnek örvend, számtalan vi-
torlással érkező vendég tér vissza rendszeresen. „Ha tehetjük, hetente felkeressük a kikötőt 
– jegyzi meg egy szintén a vízi közlekedést választó vendég. – Közel van a nyaralónk, ebből 
kifolyólag számunkra könnyen megközelíthető.”
Jóllehet, a táborozók számára csakugyan feltöltődést és remek látványt nyújt a környezet, 
amelyet a stég tesz igazán az esti társalgások színhelyévé, a Lepkeház évekig hűen szolgálta 
a DUE-tábort – azonban ilyen lehetőséget nem tudott nyújtani.

Bózsik Tamás

Táborunk kilátása

PARTRASZÁLLÁS

Fotó: Herczeg Olivér
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A Tábor Embere-díjat 2003-ban alapították, azóta pedig majdnem 20 alkalommal adták át a 
vándorserleget. Az idei gálát június 30-án rendezi meg a tavalyi győztes, Velek Domonkos. 
Elmondása alapján egy színvonalas rendezvényre számíthatnak a táborozók, amiben Bodor 
Julcsi és Lakatos Geri is segítségére lesznek. 

Amikor Velek Domonkossal, a tavalyi győztessel elkezdtünk beszélgetni, már az elején 
megjegyezte, hogy tulajdonképpen a Tábor Embere szinte észre sem veszi magát. Ezt 
többféleképpen is lehet értelmezni, de a szavaiból ítélve, a díjat elnyerő táborozó egy olyan 
személy, aki csak csinálja a dolgát, nyitott szemmel jár, hogy másoknak is segíthessen és 
akaratlanul is az események középpontjába kerül.

Aki már részt vett a gálán, az tudja, hogy milyen katartikus érzés megélni ezeket a pillanato-
kat. A díj kapcsán merülhet fel a kérdés, hogy mi is kell ahhoz, hogy valaki a Tábor Embere 
lehessen. Domi véleménye szerint elengedhetetlen, hogy legyen benne egy hatalmas vágy, 
egy érzés, hogy létrehozzon és alkosson valamit. ,,A Tábor Embere egy olyan valaki, aki 
reprezentálja szinte az egész tábort.” 

Úgy tartja, hogy a győzelemért nem maga a legtöbb szavazatot kapó táborozó, hanem az őt 
segítő személyek tesznek. ,,Zala Orsi az egyik olyan valaki, aki nagyon sokat segített DUE-s 
pályám során. Emberileg azonban Bodor Julcsitól kaptam a legtöbbet.” 
A tavalyi tábort élte meg a legintenzívebben, a végére már elképesztően kimerültnek érezte 
magát, viszont magabiztosan kijelentette, hogy minden tökéletesen sikerült. 

Összességében a médiatábor 
egy olyan hely, ahol nagyon 
hasonló érdeklődésű körű em-
berek töltenek időt, aminek 
köszönhetően rengeteget tud-
nak egymástól tanulni. 

  Bokros Bia

,,itt kihozzák beloled 
a legjobbat''

LEGÉNYSÉG

Fotó: Ballér Gábor, Sárszegi Balázs Kevin
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Milyen most, hogy nem táborozóként 
vagytok itt?
Kovács Bence: Őszintén szólva nagyon fur-
csa. Kicsit más az egész napnak a rutinja, de 
jóval kötetlenebb, mint táborozóként. 
Jánosi Levi: Én jobban élvezem, hogy tech-
nikai feladatokon kell segíteni, de összességé-
ben azt vettem észre, hogy sajnos kevesebb az 
interakció a táborozókkal, mivel nem veszünk 
részt ezeken a foglalkozásokon.

Mennyi munkátok van?
L: Hát nyilván az első napon sok volt, de már 
kialakultak azok a dolgok, amikben segítenünk kell.
B: Igen, sűrű a nap, viszont én annak nagyon örülök, hogy nincsenek annyira szoros hatá-
ridőink.

Említettétek, hogy már most sokat tanultatok az elmúlt pár nap alatt. Mi az, ami-
ben fejlődtetek?
B: Főleg az elektronikai ismeretekben, és bár még mindig vannak lemaradásaim, biztos 
sokat fogok erről tanulni a továbbiakban is.

Milyen a közös munka Sanyiékkal?
L: Nyilván jó, mert rengeteget tanulunk tőlük, Vakondnak ott van azért az a 40 éves tapasz-
talat. Azt tudnám mondani talán, hogy mi próbálkozunk, és megcsináljuk, ahogy tudjuk, 
aztán majd Sanyi jön és megmondja, hogy igazából hogyan kellett volna jól.

A jövőben inkább táborozóként vagy Csillagköziként térnétek vissza?
L: Ha lehetőséget kapunk, akkor biztosan interstellarosként. Én jobban élvezem, bármeny-
nyire is fura ezt kimondani, úgy érzem, hogy ez közelebb áll hozzám.

Hogyan jellemeznétek az Interstellart? 
B&L: A mindentechnika.

Millei Anikó

Csillagok között
a technika árnyékában

Tavaly táborozóként, idén már az Interstellar Assistance tagjaként lépte át a DUE- 
tábor kapuját Kovács Bence és Jánosi Levi. Csupán a tavalyi, Kuti Sanyi vezette 
mesterképzés kellett ahhoz, hogy Csillagköziekké váljanak. De vajon milyen szá-
mukra a technikusi lét?

LEGÉNYSÉG

Fotó: Szayly Zita, Winkler Eszter Nóra
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Az angoltábor egyik csoportvezetője, Eperjesi Anna Olaszországban elsőéves az 
egyetemen. Akármennyire is jól hangzik, elmondása alapján számos megpróbálta-
tással kellett szembenéznie.

Melyik egyetemre jársz, mit tanulsz ott?
A bolognai Alma Mater Studiorum-ra járok, ahol közgazdaságtant, politológiát és szocioló-
giát tanulok. Úgy érzem, hogy ez sokkal több kiegészítő tudást ad, mint a magyar közgaz-
daság szak, mert itt humán tantárgyakat is tanulok.

Miért döntöttél úgy, hogy nem Magyarországon folytatod tanulmányaidat?
Az idei volt az első évem az egyetemen.  A Kőbányai Szent László Gimnáziumban voltam 
középiskolás, ott tanultam meg olaszul. Úgy gondoltam, hogy Olaszországban tudom a 
legjobban használni a nyelvet.

Mennyiben különbözik az olasz oktatás az ittenitől?
A budapesti egyetemekkel ellentétben nincsenek számonkérések az év folyamán. Négy ne-
gyedévem van, amikor előadások vannak, de ezekre nem kötelező bejárni. Utána kezdődik 
a vizsgaidőszak, ami hasonló, mint az itthoni érettségi. Tetszik, hogy sokkal kevesebb tan-
tárgyam van, mint Magyarországon az egyetemeken, mert így többet tudunk foglalkozni 
egyes témákkal.

Milyen akadályok voltak, amiket nehéz volt megugrani?
Nehézséget okozott, hogy hogyan fogadtassam el a magyar érettségimet Olaszországban. 
Szerencsére van egy ismerősöm, aki ott tanult és rengeteget segített. A legnehezebb része 
az volt, hogy rájöjjek, milyen dokumentumok kellenek ahhoz, hogy külföldön tudjak élni. 
Ezek mellett lakást kellett szereznem.

Vannak olyan különleges szokások, amikkel Magyarországon nem le-
het találkozni?
Az egyik dolog, ami nagyon tetszett, hogy délután, ha tejeská-
vét kértem, automatikusan angolul beszéltek hozzám, mert 
ott reggelihez szokás azt inni. Még meglepett, hogy nem 
isznak tömény alkoholt, illetve fontosnak tartják, hogy 
mindig társaságban étkezzenek.

Bertalan Júlia

La Dolce Vita!

LEGÉNYSÉG

Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd, Csurgay Rebeka
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Majdnem két évtizede történt az az eset, amely azokban a napokban a táborlakók 
számára nagy szívfájdalom volt, mégis olyan közel hozta őket egymáshoz, mint 
még soha semmi. De vajon mi az, ami megtörte az év legjobb 10 napját?

2004, Balatonfenyves, 24. DUE Médiatábor

A tizennyolc évvel ezelőtti tábor felénél történt egy olyan meghatározó pillanat, ami szinte 
derült égből villámcsapásként érte a táborvezetőket és a táborozókat egyaránt. A történtek-
ről Herczeg Zsolt értesült először, aki a hajnali órákban azonnal felkereste Kecskés István 
DUE-elnököt, az akkori táborvezetőt, és így ébresztették egymást sorra a szakmai vezetők. 
Hajnali fél háromkor gyorsultak fel az események.

Az egyik lány zuhanyzás közben talált egy kisebb kémkamerát egy WC papír gurigában 
elrejtve, amit egy táborlakó helyezett el. Ezt követően szólt a csoportvezetőjének, aki azon-
nal értesítette a vezetőséget. Eddig ismeretlen helyzettel álltak szemben, viszont a kamera 
azonosítása után gyorsan eljutottak a tulajdonosáig is, aki nem tagadta tetteit. Az elkövető a 
tábor egyik nagykorú technikus segítője volt, akit törvény előtt felelősségre lehetett vonni. 
Kecskés István, Zala Orsolya és Szayly József  elmentek a rendőrségre, és megtették a felje-
lentést. A reggel folyamán a vezetők azonnali hatállyal hazaküldték azt a három fiatalt, akik 
közül egy elkövetőként, kettő pedig bűnrészesként vett részt a bekamerázásban. A tettest a 
bíróság előtt elítélték és kitiltották a DUE közösségéből.

Az akkori táborvezetőség szerint a rendőrség szakmai hozzáállása sokat könnyített a tör-
ténteken, mivel a lehető leghamarabb felvették a táborozók vallomásait. Mindezt diszkré-
ten és higgadtan sikerült véghez vinni. Nagyra tartották a rendőrök munkáját, hiszen nem 
rángatták be az egész tábort a rendőrségre, nem jöttek szirénázó autókkal, csupán civil 
öltözetben érkeztek a táborba, ahol kihallgatták annak résztvevőit.

Bár Jóska, Kecsó és Orsi beszélgetésünk során megjegyezték, hogy téves információ az, 
hogy a történtek miatt majdnem összeroppant a DUE, talán ez mégsem igaz. Egy ilyen 
meghatározó helyzet sok mindent hozhat magával, hiszen egy ennyire komoly eset után 
nem minden közösség tudja folytatni a munkát. Kijelenthetjük, hogy itt véget érhetett volna 
a DUE, azonban a vezetőség higgadt és jogkövető magatartása miatt nem így történt. Be-
bizonyították, hogy ilyen körülmények között is összetartó ez a társaság. Elismerték, hogy 
lelkileg megviselték őket az események, de igyekeztek minél többször beszélgetést folytatni 
a táborozókkal, hiszen egy ilyen helyzetben ez az egyetlen dolog, ami segíthet. A gyors és 

DUE-tábor
Csak diszkréten

HULLÁMVÖLGY
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higgadt intézkedéseknek hatására a rendőrök lefoglalták az eszközt, így a nyilvánosság elé 
nem került ki semmilyen felvétel. Amikor felkerestük a vezetőséget, nagyon készségesen 
válaszoltak kérdéseinkre. Sikerült elérnünk Herczeg Zsoltot is, aki megerősítette a történ-
teket. Megtudtuk, hogy hatalmas csalódás volt számukra, hiszen egy olyan ember követte 

el, akiben maximálisan 
megbíztak. Igyekeztek 
végig nyugodtnak ma-
radni, viszont nem volt 
olyan egyszerű megélni 
ezt a szituációt, hiszen 
egy bűncselekmény 
történt a táboron belül.

A táborozókat nem tán-
torították el a történtek, 
csupán erősebbé tet-
te őket, s a következő 
években is visszatértek.

Bokros Bia,
Millei Anikó

HULLÁMVÖLGY

Fotó:
Márton Milán Bence, 
Herczeg Olivér,
Gárdos Máté
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Orsi, mióta vezeted a táborokat?
Zala Orsolya: Ez a második évem táborvezetőként, de csoportot már korábban is vezettem.

Te is táborozóként kerültél ide?
O: Igen, 1995-ben vettem részt először DUE-táborban.

Szerinted mi az, ami megfogja a fiatalokat a DUE-táborban?
O: Azt gondolom, hogy a DUE-táborban az is jó, hogy akit érdekel a média, az tét nélkül 
kipróbálhatja magát. A „nagy” média szimulálásával eldönthetik, valóban akarják-e ezt csi-
nálni. Ugyanis, bár nagyon sokan szeretnének a médiában dolgozni, nagy részük nem tudja 
pontosan, mire vállalkozik.

Milyen adottságokkal kell rendelkeznie egy jó táborvezetőnek? 
O: Mindenki részben beleteszi a saját személyiségét. Én olyan vagyok táborvezetőként, aki 
próbál precíz lenni, határozott és támogató, érezze mindenki, hogy ott vagyok mögötte, és 
ha bármi van, akkor számíthat rám. Bizonyos dolgokban azonban határozottnak kell lenni. 
Van, hogy olyat is kell tiltani, ami táborozó szemmel feleslegesnek tűnik. Ezt egészében 
úgy kell nézni, hogy itt 94 gyereket bízott ránk 94 család, akikre 9 napig vigyáznunk kell.

,,94 gyereket bízott 
ránk 94 család''

interjú Zala Orsolyával és 
Babcsány Andrással

A DUE-tábor számunkra a közösséget, a jó hangulatot, a szórakozást és a tapaszta-
latszerzést jelenti. Táborvezetőnek lenni hatalmas felelősség, ezért nem mindegy, 
ki végzi el ezt a nemes, de annál nehezebb feladatot. Idén Zala Orsolya kapta ezt a 
címet, jövőre viszont Babcsány András veszi át a stafétát.

Fotó: Kovács Péter
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Volt olyan újítás, amit te 
vezettél be?
O: Igen, például a táborve-
zetőség 39 éven át takarodó 
után gyűlt össze megbeszé-
lésre, és én ezt évekig egy 
kínszenvedésnek éltem meg 
mint szervező. Így azt az újí-
tást hoztam be, hogy a tábor-
vezetőségi ülés vacsoraidő 
után van, illetve hozzám köt-
hető az aktív táborvezetőségi 
Messenger-csoport létrehozása is.

Miért Andrist választottad ki a feladatra?
O: Részben magamat látom benne. Ha rá van bízva egy feladat, akkor profin, precízen, 
pontosan megoldja. Bár csendes, igen talpraesett, nagyon bátran szólal meg és határozottan 
tud intézkedni. Szerethető a karaktere, a kisugárzása, határozott és megnyugtató az aurája. 
Szerintem jó, ha egy ilyen arca van a táborvezetőnek, de nagyon fontos, hogy hallgassanak 
is rá az emberek.

Andris, hogy reagáltál, mikor megtudtad, hogy Orsi téged választott?
Babcsány Andris: Maga a felkérés is Messengeren történt, én pedig a munkahelyemen vol-
tam. Mint egy szerelmes tinilánynak, úgy dobogott a torkomban a szívem és remegett 
a lábam. Egyébként teljesen magaménak érzem a feladatot. Úgy gondolom, hogy képes 
vagyok rá.

Van olyan feladat, amitől tartasz?
A: Van, mivel szeretek humorizálni - és most a Rocksuliból idéznék, ahol az igazgatónő 
azt mondja, nem akar arc lenni. Hiába volt ő előtte poénos, amint gyerekekről van szó, ezt 
azonnal el kell felejteni. Ez lesz számomra nehéz feladat, hogy a mostani énemet el kell 
vágni bizonyos helyzetekben. 

Tervezed továbbvinni Orsi újításait?
A: Én nagyon jónak tartom az intézkedéseit, és ezt nem csak azért mondom, mert itt ül 
mellettem (nevet - a szerk.), hanem mert ezek már tavaly is jól működtek, ezért érdemes 
megtartani.

Orsi, milyen tanácsokkal engeded útjára Andrist?
O: Maradjon mindig ilyen, mert akkor halálprofin - még nálam is jobban - fogja csinálni 
a dolgokat. Én pedig bármilyen minőségben támogatni fogom őt a jövő évi táborban is.

Botos Emma Kamilla

MI A PÁLYA, RÁJA?

Fotó: Szayly Zita, Winkler Eszter Nóra
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Egy médiatáborban különösen fontos a jó internetelérés, hiszen a legtöbb projekt-
hez ez szükséges, ám sokszor tapasztalhattuk, hogy ez nem csak idén, de az elmúlt 
évek táborai során sem volt így: akadozott vagy teljesen el is tűnt a Wi-Fi. 
Az ügyben megkerestük Zala Orsolya táborvezetőt és Kecskés István DUE-elnö-
köt is. 

„A problémának valószínűleg az az 
oka, hogy nagyon sokan használják és 
szeretnék használni egyszerre” 
– nyilatkozta Orsi az internetről. To-
vábbá szerinte az általuk hozható sáv-
szélesség nem elegendő arra, hogy 
minden táborozó egyszerre használja. 
Elmondta, hogy a tábori Wi-Fi olyan 
helyen tudna jobban működni, ahol van 
vezetékes internetszolgáltatás. 

„Én úgy tapasztalom, idén van netünk” 
– szögezte le Kecskés István kérdé-
sünkre. A beszélgetés után viszont az 
első tíz megkérdezett táborozó mind-
egyike ezzel ellentétes véleményen volt.
Zala Orsival és Kecskés Istvánnal 
szemben Kuti Sándor, az Interstellar 
Assistance vezetőjének szakértői érté-
kelése alapján a problémát más szem-
szögből is meg kell közelíteni. 

„Van egy belső hálónk, ehhez kapcso-
lódik egy T-Home-os előfizetés. Sajnos 
a szolgáltató és a mi eszközünk - ami 
ezt a kapcsolatot biztosítaná - nem 
mindig működik együtt gond nélkül.” 

Elmondta, a tábor belső hálójával nincs 
baj, de a másik részére nem látnak rá. A 
problémát azért is nehéz felderíteni, mivel nem folytonosan lép fel, és hiába van elméletileg 
minden rendben, mégis történnek különböző fennakadások. Ugyanakkor ez az egyetlen 
módja, hogy a táborban megoldják az internetelérést, mivel a többi lehetőség „aránytalanul 
drága ehhez képest” Sanyi szavaival élve.

Itt a Wi-Fi,

MI A PÁLYA, RÁJA?
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Megkérdeztünk pár csoportvezetőt is, hogy mit gondolnak a már mondhatni táborokon 
átívelő problémáról. Panulin Bogi, az online újságíró csoport egyik vezetője ki is fejtette 
álláspontját:
„Ebben a helyzetben kissé nehézkes dolgozni, ugyanis nekünk fel kell raknunk a cikkein-

ket a mediatabor.hu-ra, amit csak azért 
tudunk megoldani, mert van mobilne-
tem. Viszont vannak olyanok, akiknek 
nincs, ilyenkor legtöbbször én osztom 
meg az enyémet.” 

Tapasztalatai szerint ez az állapot jelen-
tősen hátráltatja a táborozók munkáját, 
így ugyanis nem mindig tudnak kutató-
munkát végezni. Hozzátette, hogy vic-
ces módon ez az egész közelebb hozta 
egymáshoz a csapatot, mert elkezdtek 
beszélgetni – bár lehet, hogy nem ezzel 
az eszközzel kellett volna ezt elérni.
Nemcsak Bogi, hanem mások is meg-
erősítették, hogy problémát tud okozni 
a nem mindig működő internet.

„Több csoporttagom is neten elérhető 
vágóprogrammal dolgozna, a szoros 
határidő miatt félek, hogy ez mega-
kasztja a munkát” 
– mondta Szakál Bori, az Error TV 
csoport egyik főnöke.

Lakatos Geri már régi DUE-tagként 
rutinosan készült erre a helyzetre, így ő 
és az általa koordinált fotós csapat kez-
dettől fogva mobilinternet segítségével 
dolgoznak. 
A Wi-Fi-problémának a forrása sok 
év után is ismeretlen, nem lehet tudni, 

hogy a szolgáltatóval vagy a tábori eszközzel van-e baj. Amíg ki nem derül, addig csak 
annyit tudunk tenni, hogy nem esünk kétségbe. Ha elmegy a tábornet, próbáljuk alternatív 
megoldásokkal elvégezni a ránk bízott munkát.

Bálint Bogi

 hol a Wi-Fi?

MI A PÁLYA, RÁJA?

Fotó: Érsok Letícia
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Nap mint nap hallhatjuk Bodonyi Dani és Hanti Marci munkájának gyümölcsét a 
tábor rádiójában. Egyszerű feladatnak tűnhet zenéket lejátszani, pedig épp ellen-
kezőleg, egyáltalán nem könnyű mindenki ízlésének megfelelni. A fiúk meséltek 
arról, hogy hogyan próbálnak mégis felülkerekedni a nehézségeken.

Daniék szerint a rádiós munka legnagyobb kihívása összeállítani a zenei repertoárt, hiszen 
a műsorok felépítése ehhez képest piskóta. A RÉM (Reggeli Ébresztő Műsor) minden 
évben ugyanúgy néz ki, egy adott forgatókönyv alapján készítik. A zene viszont mindig 
különbözik, a trendek változnak. A tábor ideje alatt a zenéket egy adatbázisból játsszák le a 
fiúk. Ez már régebb óta létezik, így nem kell mindig nulláról indulniuk, a már meglévő listát 
újítják, aktualizálják. Ezt úgy állítják össze, hogy megnézik, mit játszanak a rádiók, emellett 
figyelembe veszik a dalok hallgatási számát. Talán idén figyelhető meg a legjobban az, hogy 
milyen nehéz is ezt megszerkeszteni, hiszen jelentős korszakváltás történt a rádiózásban a 
tábor zenefelelősei szerint. 

Mostanában sokkal gyorsabban változnak a slágerek, amik másképpen is lesznek ismertek 
– például a TikTokon vagy sorozatok által. De az sem ritka, hogy egy mém miatt hallunk 
vissza egy régebbi zenét a rádióban. A közösségi média rohanó világa miatt, ahogy a tren-
dek, úgy az általuk 
létrehozott slágerek 
is rendkívül gyorsan 
váltják egymást. Ez 
tükröződik abban, 
hogy amíg korábban 
egy dal fél évig volt 
sláger, addig ma-
napság pár hét után 
kifulladnak, emiatt 
nehezebb ezeknek az 
igényeknek megfelel-
ni. „Sokkal szerte-
ágazóbb az általános 
zenei ízlés” – állítják 
Daniék, ezáltal nehéz 
lefedni, hogy száz 
ember milyen zenét 
szeretne hallgatni.

Nehézségek a 

MI A PÁLYA, RÁJA?
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Emellett a zenéknek nem csak tetszenie kell a közönségnek, hanem több szűrésen is át kell 
esniük. 
„A magyar toplistákat most Azahriah új albuma vezeti, amiben az a vicces, hogy a nagyré-
szét nem tudjuk lejátszani” - mondta Marci. A nagyobb rádióknak vannak külön szerkesz-
tői és szoftverei, amiket erre a célra lehet programozni, a táborban viszont nyilván ez egy 
egyszerűbb történet. A médiatörvény mondja ki a szabályokat, amik közül a legalapvetőbb 
az, hogy magyarul nem lehet csúnyán beszélni a rádióban. Érdekes módon, ha viszont an-
golul vagy bármilyen más nyelven káromkodnak, az nem kizáró tényező. Emellett – amiért 
például Azahriah dalai sem hangozhatnak el – jelentésben sem való minden szám a rádióba.

A korosztály megfelelő meghatározása is prioritást élvez, ami itt most a táborban a 13-25 
éveseket jelenti. „Viszont még ezen belül is sokféle ízlés van, ezért nem tudunk mindenki-
nek megfelelni, tehát meg kell találni az aranyközéputat” – sajnálkoztak Daniék.
„Két lehetőség van, hogy az embereknek tetszen és ismerjék a számokat, vagy biztosak 
legyünk abban, hogy ha nem is ismerik, akkor is tetszeni fog nekik. Nagyon fontos nekünk 
az, hogy tudjunk újat mutatni, de az a legfőbb, hogy az emberek örüljenek a lejátszott ze-
nének” – értett egyet Marci és Dani. 

Ádám Tünde, Szathmári Emese

keveropult mögött

MI A PÁLYA, RÁJA?

Fotók: Gárdos Máté
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Kirják Csaba Mihály idén van először Médi-
atáborban, míg Erdélyi Bíborkának ez a he-
tedik nyara a DUE-val. A nagy különbségnek 
köszönhetően mindkettőjük szemén keresztül 
megnézhetjük, hogyan viszonyulnak ehhez a 
kilenc naphoz.

Misi 12 éves, pont, mint Bibi volt 2015-ben, amikor 
először jött táborba Egerbe. Mindketten egészen 
máshogy találtak rá a DUÉ-ra. 
„Anyukám böngészett nyári táborok után, és meg-
találta a nekem valót.” Misi máig nem foglalkozott 

médiatartalmak gyártásával, Bibi ellenben éppen irományai segítségével jutott el ide. „Kü-
löndíjat nyertem az újságíró pályázaton, ugyanis vagy négy hónapig egyes-egyedül írtam az 
egész suliújságot.”

Abban mindketten egyetértenek, hogy elképesztő a Balaton mellet dolgozni. Bibi már unta 
a Lepkeházat Balatonszárszón, jobban tetszett neki az egri helyszín. Misinek nagyon szim-
patikus, hogy ennyi tér van itt Balatonkenesén, és minden csoportnak bőven jut elég hely.
Misi a videós, Bibi a rádiós csoportban tevékenykedik. Misit bár most próbálta ki először, 
per pillanat a videózás érdekli. Hozzátette azonban, hogy ha jövőre jönne táborba, szívesen 
belevetné magát a média más ágaiba is. Bibi már kislányként eldöntötte, hogy minden cso-
portban szeretne lenni egyszer. 
„A csoportom abszolút tetszik, a vezetők szeretnek viccelődni, a programok fenomenáli-
sak, úgyhogy jövőre elhozom a barátaimat is” - mondta Misi. 

Bibi egyetemista, kommunikációt és médiatudományt tanul a Budapesti Gazdasági Egyete-
men, emellett újságíróként dolgozik, így még nem tudja, mit hoz a jövő számára a DUE-val 
kapcsolatban. 
„Tagja vagyok a Tallózónak, és az első óta minden évben jöttem táborozni, de nem tudom 
még, akarom-e ezt tovább csinálni. Táborvezetőnek nem tartom magam alkalmasnak, úgy 
érzem, elviccelném az egészet, és nem fejlesztettem ki magamat szakmailag még semmiben. 
Mindenhez értek egy kicsit. Nem szívesen hagynám itt ezt az egészet, itt nőttem fel, itt 
éreztem először, hogy tartozom valahova. Legyetek mindenre nyitottak, menjetek oda min-
denkihez, aki szimpatikus, ne féljetek kimondani a gondolataitokat és bulizzatok sokat!”

        Tóth Katinka

Generációváltás
a táborban

BESZÉLGESTÉG

Fotó: Sárszegi Balázs Kevin
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Új helyszínre, Balatonkenesére költözött idén a DUE tábor, így számunkra eddig 
idegen arcokkal ismerkedhetünk meg. Ilyen a Kenese Port Hotel büfése, Zsuzsi 
is, aki már huszonkét éve dolgozik a sminkes szakmában a vendéglátózás mellett. 
Vele beszélgettünk.

Miért választotta a sminkes hivatást?
Kezdetben gyógyfoglalkoztató voltam egy gyermekpszichiátrián. Ekkoriban volt a fér-
jemnek egy balesete, ezért olyan munkát kellett találnom, amiből finanszírozni tudom a 
gyógykezelései költségeit, de rugalmasan is lehet végezni. A testvérem sminkes és stylist, 
ő tanított meg erre a szakmára. Eleinte csak fotózásokra jártam, utána pedig elkezdtem a 
műsorgyártás hátterében is részt venni.

Az évek alatt nem vált unalmassá a szakma?
Nem, nagyon élvezem! Régen a Kisképzőre (Képző-és Iparművészeti Szakgimnázium és 
Kollégium, a Magyar Képzőművészeti Egyetem Gyakorlóiskolája – szerk.) szerettem volna 
menni, de túljelentkezés miatt nem vettek fel, ennek ellenére a későbbiek folyamán a krea-
tív énem mindig előkukucskált. A sminkelés által érzem, hogy helyre billentem. Mindig jó 
érzéssel tölt el a siker, mikor a vendégem a tükörbe nézve azt mondja, hogy „úgy nézek ki, 
mint huszonöt éves koromban”. Erre nem lehet ráunni.

A büfézés és a média megfér egymás mellett? 
Abszolút. De erre szükség is van, mivel május végére leállnak a forgatások, és muszáj pótol-
ni a kieső bevételt. A büfé működtetéséhez egy ismerősön keresztül kaptunk a párommal 
lehetőséget.

Bartos Benigna

Tányér és szájfény

BESZÉLGESTÉG

Fotó: Márton Milán Bence
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Melyik a kedvenc évszakod?
A) Tavasz
B) Nyár
C) Tél
D) Ősz 

Csapatban vagy önállóan tudsz hatékonyabban 
dolgozni? 
A) Leginkább önállóan
B) Helyzettől függ
C) Mindenképp csapatban
D) Leginkább csapatban

Mivel töltöd a szabadidődet?
A) Filmnézéssel, zenehallgatással
B) Alvással, pihenéssel
C) Telefonozással
D) Utazással

Mi az ideális randi helyszíned?
A) Vízpart
B) Kocsma
C) Kávézó
D) Lakás

Hogy reagálsz egy problémára?
A) Bepánikolás, problémamegoldás, ez helyzettől függ
B) Megkeresni, hogyan oldd meg vagy ki oldja meg
C) Mindenképpen megoldod
D) Először analizálod a helyzetet

Öltözz legendának!
A tesztek és kvízek rendkívül népszerűek mostanában; az ember megtudhatja ezekből, 
melyik híresség legjobb barátja, esetleg párja lehetne, milyen kutyafajta illik hozzá vagy akár 
azt, hogy mennyire kedveli viszont a kiszemeltje. Ezúttal egy olyan kérdéssort tölthetsz ki, 
amivel kiderítheted, melyik táborvezető lennél a „legendák” közül. A legjellemzőbb vála-
szod elárulja, hogy kire hasonlítasz a legjobban. Kezdjünk is bele!

A: Orsi
Derűs személyiség vagy, aki visszafogott 

személyisége mellett igenis talpraesett.

B: Sanyi
Laza, jó humorú, eközben mégis komoly 

ember vagy, aki igazán körültekintő minden 
téren.

C: Kecsó
Zárkózottabb vagy, de igenis precíz, törek-

szel a tökéletességre.

D: Andris 
Pörgős, életvidám ember vagy, aki nyitott 

mindenre. Mindenképp szerezz egy jelleg-
zetes napszemüveget!  

Ultimate: Jóska 
Sokszínű személyiség vagy, akit a boldogság 

körülölel. Jolly Jocker!  

Bogdándy Tamara 

PORTNEREK

Fotó: Gábor Amarilla Gertrúd, 
Csurgay Rebeka
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Bence és Dani Csillagközi segítők jó nyo-
másbíró vízvezeték szeretőt keresnek ext-
rákkal, aki jól tud szivattyúzni és megtűri a 
csőgörényt mint háziállatot.
Jelige: Zuhanyj belém

Milán (18) és Gábor (15) kihívást kereső 
fotósok keresnek színes, dekoratív kártya-
paklit, kudarcot jól tűrő korukbeli lány tu-
lajdonosaikkal, takarodó előtti nem lapos 
kártyapartira a mólónál.
Jelige: Tiszta lapot nem ígérünk

Dzsina (17), Nati (14) és Fanni (20) földre 
szállt angyalok keresik a táncparkett legma-
csóbb ördögeit a felezőbulira.
Jelige: Egy kis őrült mozgás, hidd el, csak 
ez kell.

Lilla és Nati (B22) jó stílusú, kivételes hu-
morú, fiatalembereket keresnek izzasztó 
csocsó viadalra, akár több menetre is. A tét 
lehengerlő módon közös megegyezés alap-
ján.
Jelige: Csak pörgetni lehet.

Mosolygós, fiatal, filmimádó lány (B15) 
keres egyéjszakás mozipartnert a Stranger 
Things sorozat újonnan megjelenő részé-
hez és egyéb rant videók együtt élvezésére. 
Előnyben azok, akik nem kommentálják a 
látottakat.
Jelige: Belépés csak nasival!

Kimerült printes csoportvezető keresi gon-
doskodó, hajadon jobbkezét (!) rövidtávú, 
lelket simogató ápolásra, aki nem mellesleg 
otthonosan mozog a teák világában. 
Jelige: Nem a tábor belehúz a hibás

G, a gondtalan, grandiózus gördülékeny-
ségű gregorián gerilla granolaguru grátisz 
görög gigagurításra gabalyít göndör, ga-
lambszívű gerlicét.
Jelige: Mindenki saját szívének Lakatosa.

PORTnerkereso

Németh Fruzsi

PORTNEREK

Fotó: Gajdos Máté
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